Администрация сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 1 марта   2017 года № 09

О подготовке к пропуску паводка 2017 года

         В целях своевременной и качественной подготовки населенных пунктов, сооружений к пропуску  весеннего половодья на территории  сельского поселения в  2017 году, администрация сельского поселения  ​​​ Камышлытамакский  сельсовет муниципального района Республики Башкортостан                                                                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Утвердить  паводковую комиссию на территории сельского поселения (Приложение №1).

         2.Утвердить план мероприятий по пропуску паводка 2017 года (Приложение №2).

         3.Управляющей делами администрации сельского поселения     Биктимировой  Р.М. копии постановления довести до всех руководителей учреждении за подписью  председателя паводковой комиссии.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского поселения                                             Камышлытамакский сельсовет муниципального района                          Бакалинский район Республики Башкортостан                               И.А .Раянов

                Приложение № 1

                                                                        к  постановлению администрации сельского поселения

                                       Камышлытамакский сельсовет муниципального района

 Бакалинский район Республики Башкортостан

от 01 марта 2017 года № 9

                                                                            «О подготовке к пропуску паводка 2017 года»

                                        ПАВОДКОВАЯ    КОМИССИЯ

                               по   СП Камышлытамакский   сельсовет   на  2017 год

	  Ф.И.О.
	Должность
	Кем  назначен

	Раянов  И. А.
	Глава  администрации
	Председатель комиссии

	Биктимирова Р. М.
	Управляющий делами
	Секретарь комиссии

	Хайруллин А.М.                (по согласованию)
	Председатель  СПК  «Устюм»
	Зам. Председателя

	Насибуллин Р.Г.            (по согласованию)
	Зав.МТФ
	Член

	Гимаева Л.Х.                           (по согласованию)
	Директор  МОБУ СОШ
	Член

	Яушев И.К.                             (по согласованию)
	Зав.складом
	Член

	Галимова З. Ф.                          (по согласованию)
	Зав.складом
	Член

	Сахапов Ф. Я.                        (по согласованию)
	Участковый ветврач
	Член

	Биктимиров Р.М.                     (по согласованию)
	Директор  СДК
	Член

                              Приложение  №2

                                                                        к  постановлению администрации сельского поселения

                                       Камышлытамакский сельсовет муниципального района

 Бакалинский район Республики Башкортостан

«О подготовке к пропуску паводка 2017 года»

 от 01 марта  2017 года № 9

П Л А Н       М Е Р О П Р И Я Т И Й

по  пропуску   паводка  2017 года   по  СП Камышлытамакский  сельсовет

	№
пп
	                             ВИДЫ   РАБОТ
	ОТВЕТСТВЕННЫЕ  ЛИЦА
	            СРОКИ
    ВЫПОЛНЕНИЯ

	1
	Образование противопаводковой  комиссии, утверждение плана мероприятий
	Администрация сельского поселения, по согласованию: руководители хозяйств, предприятий и учреждений
	До 15.03.2017г.

	2
	В  период  прохождения  ледохода  и  высокого  уровня  паводковых  вод  организация
круглосуточного дежурства  из  числа  специалистов  СПК   и  работников  сельской  администрации
	Администрация сельского поселения, по согласованию: руководители хозяйств, предприятий и учреждений
	25.04.2017г.

	3
	Обеспечение  устойчивой связи  со  всеми  населенными пунктами,  членами  сельской  противопаводковой  комиссии
	Администрация сельского поселения
	До конца паводка

	4
	Обеспечение беспрепятственного предоставления в  необходимых  случаях  автомашины,  технику  для  ликвидации  стихийного  бедствия и  вывозки  материальных  ценностей  из  затопляемых  зон
	По согласованию: руководители базовых хозяйств
	До конца паводка

	5
	При необходимости эвакуировать из ферм, расположенных в районах возможного затопления, до начала паводка скот, фураж, ценное оборудование
	По согласованию: руководители базовых хозяйств
	До конца паводка

	6
	Обеспечение  выполнения плана  мероприятии  по  предотвращению  загрязнения, засорения  водоемов  территории  СП Камышлытамакский  сельсовет.    Для  этого  на  территориях  МТП  задержать  талые  воды.  Очистить  от  снега  крыши  складов,  зернотоков
	По согласованию: руководители базовых хозяйств
	До 15.04.2017г.

	7
	Дирекции  школы,   родителям  учащихся  создать  усиленный контроль  за  передвижениями  учащихся.   Вести  разъяснительную  работу  по  пропуску  паводка
	Директор МОБУ СОШ
Гимаева  Л.Х.(по согласованию)

	До конца паводка

	8
	Закрыть  мост   на  верхнюю  улицу  с.Камышлытамак,   улицы  д.Устюмово,  д.Сакатово
	Администрация сельского поселения
	До конца паводка

	9
	Прочистить  кювет  вдоль  дороги  родника,  открыть  концы   водосточных  труб
	Администрация сельского поселения
	До 01.04.2017г.

	10
	Вести  работу   по  сохранению  дороги  у  моста  по  ул.Центральной
	Администрация сельского поселения
	До 01.04.2017г.

	11
	Вести работу по расколу льда под мостом реки "Тумбай"
	Администрация сельского поселения
	До 01.04.2017г.

	12
	Депутатам  вести   разъяснительную  работу  по  предупреждению  несчастных  случаев  на  территориях  своих  избирательных   округов.
	Администрация сельского поселения
	В период паводка

	13
	Организовать запас  грубых  кормов  на  территориях  МТФ  в   период  паводка.
	По согласованию: руководители базовых хозяйств
	До конца паводка

	14
	Организация работы по сбору и обобщению материалов по ущербу, нанесенному паводком
	Противопаводковая комиссия
	до 27.05.2017 г.

                                                  Секретарь        паводковой   комиссии:                                        Р.М.Биктимирова